Decreto nº 36.694, de 26 de junho de 2025 dispõe sobre o Programa Integrado de Prevenção e Redução da Violência. 

9.DA CARGA HORÁRIA E VALOR DA BOLSA  

I.Supervisor - Bolsa de Extensão Tecnológica Nível III 

a)Carga horária semanal de 40h 

b)Valor da bolsa: R$ 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais) 

II.ADI - Bolsa de Extensão Tecnológica Nível IV 

a)Carga horária semanal de 20h 

b)Valor da bolsa: R$ 600,00 (seiscentos reais) 

10.DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAR 

10.1A inscrição do(a) candidato(a) implicará o conhecimento e a expressa aceitação das atribuições estabelecidas neste Edital, em relação às

[...]

Secretaria Municipal de Saúde - contratado: WERTON 

ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA. fundamento legal: o aditivo ao contrato em questão encontra amparo legal nos Art. 124 Inciso 

I, alínea a e §1º,  125 e 126 da Lei 14.133/21. das alterações Com as seguintes alterações, Acréscimo de R$ 191.086,87 (cento e noventa e um 

mil oitenta e seis reais e oitenta e sete centavos) o que equivale a 12,81% do valor inicial atualizado do Contrato, o valor da contratação 

passará de R$ 1.515.372,16 (um milhão, quinhentos e quinze mil, trezentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos) para R$ 1.709.459,03 

(um milhão setecentos e nove mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e três centavos), assina pelo contratado: Geraldo Eriberto Werton 

Cruz - assina pela contratante: Sheyla Martins Alves Francelino. Crato/CE, 06 de fevereiro de 2026. 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.10.02.2 

Contrato: 2026.02.18.1 / data:

[...]

08.01.06.122.0801.2.037, 08.02.06.122.0802.2.042 e 

08.03.06.181.0801.2.046  - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 Signatários: Secretaria de Segurança Pública – Sr. Werisleik Pontes Matias 

e V BATISTA FERREIRA ABOU ALI CALCADOS LTDA – Sra. Vania Batista Ferreira Abou Ali.  VALOR: R$ 111.264,00 (cento e onze 

mil e duzentos e sessenta e quatro reais) 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.10.02.2 

Contrato: 2026.02.19.5 / data: 19 de fevereiro de 2026 / Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO 

COMPLETO, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

[...]

08.01.06.122.0801.2.037, 08.02.06.122.0802.2.042 e 

08.03.06.181.0801.2.046  - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 Signatários: Secretaria de Segurança Pública – Sr. Werisleik Pontes Matias 

e FRANCISCA AURILIA DE SOUSA GOMES – GTA -ME – Sra. Francisca Aurilia de Sousa Gomes.  VALOR: R$ 294.296,50 (duzentos 

e noventa e quatro mil duzentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos) 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.10.02.2 

Contrato: 2026.02.23.3 / data: 23 de fevereiro de 2026 / Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO 

COMPLETO, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

[...]

08.01.06.122.0801.2.037, 08.02.06.122.0802.2.042 e 

08.03.06.181.0801.2.046  - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 Signatários: Secretaria de Segurança Pública – Sr. Werisleik Pontes Matias 

e MAF COMÉRCIO DÉ ÉQUIPAMÉNTOS LTDA – Sr. Antonio Monteiro da Silva Filho.  VALOR: R$ 7.454,85 (sete mil quatrocentos 

e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos). 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2024.11.28.1 

Contrato: 2026.02.23.2 / data:  23 de fevereiro de 2026 / Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 

PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE